Проект

								подготовлен управлением
								инвестиций, развития
								предпринимательства и туризма

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ГЛАВА ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	Об утверждении плана проведения экспертизы и оценки фактического воздействия  действующих муниципальных нормативных правовых актов
на 2023 год

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.05.2014 № 42-оз «Об отдельных вопросах организации оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и о внесении изменения
в статью 33.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Главы города от 14.11.2017 № 172 «Об утверждении порядка проведения экспертизы и оценки фактического воздействия действующих муниципальных нормативных правовых актов», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
	1.  Утвердить план проведения экспертизы и оценки фактического воздействия действующих муниципальных нормативных правовых актов                           на 2023 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
	2. Руководителям структурных подразделений Администрации города, ответственных за проведение экспертизы и оценки фактического воздействия, обеспечить размещение документов на официальном портале Администрации города, а также на интернет – портале для публичного обсуждения проектов                         и действующих нормативных актов органов власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (http://regulation.admhmao.ru) в установленные сроки.
3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее распоряжение в газете «Сургутские ведомости».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания                                и применяется к правоотношениям с 01.01.2023.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                         А.С. Филатов

[bookmark: sub_1000]

Приложение
к распоряжению
Главы города
от ______№ ____

План
проведения экспертизы и оценки фактического воздействия
действующих муниципальных нормативных правовых актов на 2023 год

	Наименование
действующего муниципального
нормативного правового акта, подлежащего
экспертизе / оценке фактического воздействия
	Срок подготовки
и размещения документов                 об экспертизе / оценке фактического воздействия                      на официальном портале Администрации города                        и портале проектов нормативных правовых актов (http://regulation.admhmao.ru)
	Ответственное
структурное
подразделение Администрации
города

	Ф.И.О.
и должность
ответственного
специалиста
(исполнителя)

	Экспертиза действующих муниципальных нормативных правовых актов

	1. Постановление Администрации города                                       от 29.12.2017 № 11725  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на период до 2030 года» (приложение 11 к муниципальной программе)
	не позднее 23.01.2023

	департамент
городского хозяйства
	Сарафинос Наталья Ивановна, заместитель начальника отдела управления жилищным фондом и объектами городского хозяйства

	2. Постановление Администрации города                               от 07.07.2017 № 5816 «О создании постоянной комиссии по приемке земельных участков»
	не позднее 20.02.2023

	контрольное управление
	Павлова Екатерина Сергеевна,
главный специалист отдела муниципального земельного контроля

	3. Постановление Администрации города                                 от 11.05.2022 № 3650 «Об утверждении порядка согласования передачи в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления                    за муниципальными автономными, бюджетными                       и казенными учреждениями или на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями»
	не позднее 06.03.2023

	департамент имущественных                        и земельных отношений
	Голубенко Екатерина Анатольевна, начальник отдела обеспечения использования муниципального имущества;
Чунарева Екатерина Васильевна,
главный специалист отдела обеспечения использования муниципального имущества

	Оценка фактического воздействия действующих муниципальных нормативных правовых актов

	4. Постановление Администрации города                                от 20.10.2020 № 7363 «Об утверждении порядка демонтажа самовольно (незаконно) установленных некапитальных строений, сооружений на территории города Сургута»
	не позднее 06.02.2023

	контрольное управление
	Ниталиев Алексей Жимагулович,
специалист-эксперт отдела муниципального земельного контроля

	5. Постановление Администрации города                               от 20.08.2020 № 5799 «Об утверждении порядка принятия в муниципальную собственность объектов инженерной инфраструктуры (за исключением объектов электроэнергетики)»
	не позднее 20.03.2023

	департамент имущественных                        и земельных отношений
	Гулак Ольга Валерьевна, начальник отдела реестра муниципального имущества;
Армянинова Юлия Васильевна, главный специалист отдела реестра муниципального имущества

	6. Постановление Администрации города                                   от 28.08.2017 № 7601 «Об утверждении порядка заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве в муниципальном образовании городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
	не позднее 17.04.2023

	управление инвестиций, развития предпринимательства и туризма
	Мурашова Юлия Анатольевна,
специалист-эксперт отдела инвестиций и проектного управления

	7. Постановление Администрации города                                   от 23.11.2020 № 8450 «О порядке предоставления субсидии на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»
	не позднее 15.05.2023

	департамент
городского хозяйства
	Панадий Светлана Александровна,
заместитель начальника отдела финансово-экономического планирования

[bookmark: _GoBack]
Исполнитель:
Ворошилова Юлия Павловна,
специалист-эксперт отдела
развития предпринимательства
управления инвестиций, развития
предпринимательства и туризма
Администрации города,
тел: 8 (3462) 52-20-83
14.12.2022